АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2019 №16
г.Юрьевец

Об утверждении Порядка и Условий финансирования проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме за счет средств Бюджета Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

В соответствии со статьей 190.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, администрация Юрьевецкого муниципального района
Постановляет:
1. Утвердить Порядок и условия финансирования проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района Ивановской области (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Юрьевецкого муниципального района «юрьевец-официальный.рф».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Юрьевецкого муниципального района Добрягина С.М.
Глава Юрьевецкого

муниципального района                                                                           Ю. И. Тимошенко

 Приложение №1
к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от 23.01.2019 №16

Порядок и Условия финансирования проведения бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме за счет средств Бюджета Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.

2. Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с требованиями настоящего Порядка проводит орган местного самоуправления, уполномоченный на дату приватизации первого жилого помещения в многоквартирном доме выступать соответственно от имени администрации Юрьевецкого муниципального района в качестве собственника жилого помещения муниципального жилищного фонда, являвшийся наймодателем (далее - бывший наймодатель).

3. Проведение бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме осуществляется в случае, если до даты приватизации первого жилого помещения в многоквартирном доме такой многоквартирный дом был включен в перспективный и (или) годовой план капитального ремонта жилищного фонда в соответствии с нормами о порядке разработки планов капитального ремонта жилищного фонда, действовавшими на указанную дату, но капитальный ремонт на дату приватизации первого жилого помещения проведен не был, и при условии, что капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме после даты приватизации первого жилого помещения до даты включения такого многоквартирного дома в региональную программу капитального ремонта не проводился за счет средств федерального бюджета, средств бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета. В случае если за счет средств соответствующих бюджетов проведен капитальный ремонт только отдельных элементов общего имущества в многоквартирном доме, обязанность бывшего наймодателя по проведению капитального ремонта распространяется на те элементы общего имущества в многоквартирном доме, капитальный ремонт которых не был проведен.

4. Проведение бывшим наймодателем капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме осуществляется путем финансирования за счет средств Юрьевецкого муниципального района Ивановской области оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Юрьевецкого муниципального района Ивановской области на данные цели. Финансирование производится с учетом способа формирования фонда капитального ремонта путем перечисления средств, на счет регионального оператора либо на специальный счет в порядке и на условиях, предусмотренных соответственно федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.